
Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 05. 01. 2012 

 

 
USNESENÍ 2/2/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2011 v celkovém objemu 31.777,1 tis. Kč z titulu 
převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2011 na akce schválené 
v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních 
věcí v roce 2011 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 
pro odvětví sociálních věcí na rok 2012 se zachováním původního účelu akcí (viz 
důvodová zpráva)  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/3/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2011 v celkovém objemu 63.009,5 tis. Kč z titulu 
převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2011 na akce schválené 
v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví
zdravotnictví v roce 2011 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2012  
se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

2 

USNESENÍ 2/4/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění v rámci akce "Výměna střešní krytiny" 

Gymnázium B. Němcové, Hradec Králové 
 2. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3318/2011 na změnu, kterou se bude měnit 

cena díla, cena ze smlouvy činí 4 695 188,0 Kč vč. DPH, konečná cena včetně 
dodatku č. 2 je ve výši 4 675 820,0 Kč vč. DPH 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na změnu dle bodu I/2 tohoto usnesení 
Termín: 30.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/5/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování movitého majetku 

Královéhradeckého kraje, (viz příloha - soupis movitého majetku) v pořizovací 
hodnotě 1,053.044,00 Kč, Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/6/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

26.01.2012 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/7/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů (Vzdělávání 

poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje IV, 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

3 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji, Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, Podpora sociální integrace obyvatel 
vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II) a grantového projektu Podpora 
rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na 
Krajském úřadě Královéhradeckého kraje do rozpočtu roku 2012 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatků 4 individuálních 

projektů (Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje IV, Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji, 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, Podpora 
sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II) a 
grantového projektu Podpora rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního 
a rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje do rozpočtu roku 
2012 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   
Termín: 26.01.2012  

 

  
USNESENÍ 2/8/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  individuální projekty v oblasti sociální: 
 1. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje V 
 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III 
 3. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 

III 
 4. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit individuální projekty v oblasti 

sociální: 
 1. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje V 
 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III 
 3. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 

III 
 4. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II 
 5. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy individuálních projektů v souladu 

s příslušnými výzvami a jejich předložením formou žádosti o poskytnutí dotace 
do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 26.01.2012 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

4 

USNESENÍ 2/9/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypsání veřejné zakázky - Poskytování dodatečných služeb: Terénní sociální 

práce v území Novobydžovska - formou jednacího řízení bez uveřejnění 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky - Poskytování dodatečných služeb: Terénní sociální 

práce v území Novobydžovska - formou jednacího řízení bez uveřejnění 
 2. Písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. Oslovení dodavatele Město Nový Bydžov (IČ:00269247), a oznámení úmyslu 

zadat veřejnou zakázku 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

Ing. Jan Tippner, náhradník člena  
 2. Mgr. Robert Černý, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
 3. Mgr. Ladislav Baše, člen 

Mgr. Jiří Altmann, náhradník člena  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 06.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/10/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Ing. Ludmilu Lorencovou a Veroniku Čudovou z členství Komise pro rodinnou politiku 

Královéhradeckého kraje 
II.  j m e n u j e  
  Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí členem Komise pro 

rodinnou politiku Rady Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.01.2012 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

5 

USNESENÍ 2/11/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele zakázky malého rozsahu týkající se 

odborné technické pomoci v oblasti územního plánování "dodání licence programu 
MINIS-KK pro kontrolu a konverzi standardních dat územních plánů zpracovaných 
digitálně podle metodiky MINIS a souvisejících školení", na jehož základě byla 
vybrána společnost "Hydrosoft Veleslavín s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6  

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Hydrosoft Veleslavín s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6, týkající se odborné 
technické pomoci v oblasti územního plánování "dodání licence programu 
MINIS-KK pro kontrolu a konverzi standardních dat územních plánů 
zpracovaných digitálně podle metodiky MINIS a souvisejících školení" 

 2. s uvolněním finančních prostředků, v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012, kapitoly 40 - územní plánování, které 
podle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 72 000,-Kč včetně 20% 
DPH týkající se odborné technické pomoci v oblasti územního plánování "dodání 
licence programu MINIS-KK pro kontrolu a konverzi standardních dat územních 
plánů zpracovaných digitálně podle metodiky MINIS a souvisejících školení" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností Hydrosoft 
Veleslavín s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6, týkající se odborné technické pomoci 
v oblasti územního plánování "dodání licence programu MINIS-KK pro kontrolu a 
konverzi standardních dat územních plánů zpracovaných digitálně podle metodiky 
MINIS a souvisejících školení" 
Termín: 31.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/12/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatečné informace č. 1, které doplňují stávající Zadávací dokumentaci k vyhlášené 

veřejné zakázce Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 
2, která je realizována formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  doplnění Zadávací dokumentace dle Dodatečných informací č. 1 k veřejné zakázce 

Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 2 dle důvodové 
zprávy. 

 
 
 
 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

6 

III. u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje, jako zástupci zadavatele: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/13/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu For Bikes 2012 ve dnech 30. 3. - 1. 4. 

2012 v Praze, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.03.2012 

 

 
USNESENÍ 2/14/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce "II/284 
Lázně Bělohrad -  Vidoň (úprava směrového vedení trasy)" 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, IČ 262 

71 303 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce "II/284 
Lázně Bělohrad -  Vidoň (úprava směrového vedení trasy)" z důvodu, že nabídka, 
předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 
149 00 Praha 4, IČ 262 71 303 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce "II/284 Lázně Bělohrad -  Vidoň (úprava směrového vedení trasy)" 
z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná dle § 71 odst. 8 písm. 
c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Termín: 31.01.2012  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

7 

USNESENÍ 2/15/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1088/D3 mezi Regionální radou 

regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem k projektu 
Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1088/D3 mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 
k projektu Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa dle bodu I 
usnesení 
Termín: 13.01.2012  

 2. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 13.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/16/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 
Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 304-005 Slavětín 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: MADOS MT s.r.o. se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 
252 97 899 (cena 7 761 104,94 Kč vč. DPH) 
Termín: 15.02.2012  

 

 
USNESENÍ 2/17/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443 (dále jen "ZOO Dvůr Králové 
a.s.") v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých 
zákonů (zákon o auditorech) pro účely ověření účetní závěrky, příp. i dalších 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

8 

skutečností ZOO Dvůr Králové a.s. za rok 2011 za auditora ZOO Dvůr Králové a.s.:  
Ing. Karel Novák, číslo oprávnění 1381 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

v souladu s článkem 8 odst. 2. Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování orgánů ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 
Termín: 13.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/18/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých 

výdajů projektu "Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření 
veterinární technik laborant" z vratky předfinancování (org. 9999) ve výši 349.937,35 
Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 61.753,65 Kč, za současného zvýšení kap. 
14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování. Celkové finanční 
prostředky budou čerpány za předpokladu, že bude schválen převod zůstatků 
finančních prostředků "rezervy na kap. 13" a "vratky předfinancování" 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 26.1.2012. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. org. 9999 
Termín: 15.06.2012 

 

 
USNESENÍ 2/19/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek zadávacího řízení na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou 

podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví", jehož žadatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou 

podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
Severovýchod, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví" 
schválené usnesením RK/30/1513/2011 ze dne 21.11.2011. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

9 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 09.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/20/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt "Podpora praktické výuky technických 

oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" (dle důvodové zprávy) z vratky předfinancování 
(org9999) ve výši 394 466,03 Kč, za současného zvýšení kap. 14, kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování a to za předpokladu schválení převodu zůstatků 
finančních prostředků vratky předfinancování" Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 26.1.2012 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 22.03.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 2/21/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platy, platové tarify a platové stupně ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v odvětví školství s účinností od 01.01.2012 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
Termín: 31.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/22/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v odvětví školství 
v roce 2012 dle důvodové zprávy 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

10 

USNESENÍ 2/23/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  se změnami zákona č. 561 / 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zpracovat seznam ředitelů škol a školských zařízení, kteří vykonávají řídící funkci šest 
a více let 
Termín: 16.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/24/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s opakovanou žádostí KC Sion ve věci založení nové Střední školy Sion High School a 

jejího zařazení do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT ČR 
II.  k o n s t a t u j e  
  že respektuje kompetence MŠMT při rozhodování o změnách v rejstříku škol a 

školských zařízení 
 

 
USNESENÍ 2/25/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru v hodnotě 107 800 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a.s., 

tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a 
jeho předání k hospodaření Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 
Termín: 16.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/26/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu s názvem Dodavatel na komplexní zajištění zahraniční stáže
ve Finsku dle přílohy č. 1 

  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

11 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který podal nabídku ve veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem Dodavatel na komplexní zajištění zahraniční stáže ve Finsku a splnil veškeré 
požadavky zadavatele dle přílohy č. 2   
 Institut EuroSchola, o.s. 
 nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 
 IČ: 70833737 
  - nabídková cena za celý předmět plnění činí 980.000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o zajištění zahraniční stáže dle přílohy č. 3 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o zajištění zahraniční stáže s vítězným 
uchazečem dle přílohy č. 3. 
Termín: 06.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/27/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru významným tradičním sportovním akcím s udělenou 

každoroční záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaným v roce 2012 
(z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje 2012 -  kap. 9):    
Volejbalová Dřevěnice - 90.000 Kč   
300 zatáček Gustava Havla - 90.000 Kč   
Krkonošská 70 - 90.000 Kč   
Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách - 70.000 Kč   
Mistrovství Evropy v autokrosu (Štikovská rokle) - 90.000 Kč   
Grand Prix Hradec Králové - 80.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29.02.2012  

 

 
USNESENÍ 2/28/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o zabezpečení organizace soutěží a přehlídek vyhlašovaných Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen "MŠMT“) a regionálních aktivit 
Královéhradeckého kraje v oblasti volného času dětí a mládeže 

 
 
 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

12 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o zabezpečení organizace soutěží a přehlídek vyhlašovaných 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen "MŠMT") a regionálních 
aktivit Královéhradeckého kraje v oblasti volného času dětí a mládeže se Školským 
zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.02.2012 

 

 
USNESENÍ 2/29/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  předsedy a členy okresních a krajských komisí předmětových soutěží vyhlašovaných 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2012-2015 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  vedoucí odboru školství ke jmenování členů a předsedů okresních a krajských komisí 

předmětových soutěží vyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v Královéhradeckém kraji v případě obměny členů a předsedů komisí v průběhu 
jejich funkčního období 
Termín: 31.12.2015  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

Podepsat jmenovací dekrety předsedů a členů okresních a krajských komisí 
předmětových soutěží vyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2012-2015 dle seznamu v příloze důvodové zprávy 
Termín: 29.02.2012  

 

 
USNESENÍ 2/30/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí ministra školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotace č. 

0182/09/01 na realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové 
II.  s o u h l a s í  
  s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 0182/09/01 ze dne 29. 11. 2011 
 

 
USNESENÍ 2/31/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 400. 000,- Kč na řízení a administraci projektu Digitální planetárium v Hradci 
Králové z finančních prostředků kapitoly 13 určených na řízení a administraci 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

13 

projektů Centrem EP za předpokladu schválení převodu zůstatku těchto finančních 
prostředků z roku 2011 do roku 2012 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
22. 3. 2012 

II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 16.04.2012 

 

  
USNESENÍ 2/32/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 organizátorům vybraných 

kulturních akcí v Královéhradeckém kraji, nad jejichž konáním převzala trvalou 
záštitu Rada Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  schválit v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2012 zvýšení neinvestičních dotací 

obcím o částku 670 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
III. u k l á d á  
  PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/33/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění provozu obecně 

prospěšných společností v roce 2012: 
 1. Klicperovu divadlu o. p. s. částku 2 075 tisíc Kč 
 2. Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. částku 2 075 tisíc Kč 
 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o. p. s. částku 1 350 

tísíc Kč 
II.  u k l á d á  
  PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

14 

USNESENÍ 2/34/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí 

knihoven v roce 2012: 
 1. městu Hradec Králové částku 2 330 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce Králové 
 2. městu Trutnov částku 1 480 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 

funkcemi v Trutnově 
 3. městu Jičín částku 1 440 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
 4. městu Kostelec nad Orlicí částku 610 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci 

nad Orlicí 
 5. Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1 470 tisíc Kč 
 6. Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. částku 970 tisíc Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2012 zvýšení neinvestičních dotací 

obcím o částku 5 860 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
III. u k l á d á  
  PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/35/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Evropského 

vzdělávacího centra, s. r. o., u grantového projektu č. CZ.1.07/3.2.10/02.0031 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 

99 675,90 Kč 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 34 698 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 31.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/36/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně ACADEMIA IREAS, 

o. p. s. u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/03.0048 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

15 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 

9 109,80 Kč 
 2. schválit prominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 3 513,00 

Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 26.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/37/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Realizaci a financování projektu "Strategie integrované spolupráce česko-polského 
příhraničí" v rámci běžných výdajů kap. 13 určených na předfinancování a 
kofinancování projektů (org7777, org9999) ve výši 2 524 500 Kč pro roky 2012 a 2013 
dle důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  CENTRUM EP (IČ 71218840) řízením a administrací projektu "Strategie integrované 

spolupráce česko-polského příhraničí", realizací odborných aktivit projektu dle 
důvodové zprávy a zastupováním Královéhradeckého kraje při výkonu aktivit 
spojených s realizací projektu dle důvodové zprávy. 
Termín: 31.12.2013  

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předložit materiál do Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ke schválení. 
Termín: 26.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/38/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o dílo uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a věcnými hodnotiteli 

projektových žádostí předkládaných v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3 a 3.2 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o dílo uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými 
věcnými hodnotiteli 
Termín: 31.12.2012 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

16 

USNESENÍ 2/39/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  složení hodnotících komisí pro krajské dotační programy na rok 2012 dle důvodové 

zprávy v oblastech: 
1. regionálního rozvoje 
2. cestovního ruchu 

 

 
USNESENÍ 2/40/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Podbřezí o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního 

programu RRD032009/23 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 
2 000 obyvatel 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor dotatku smlouvy o poskytnutí dotace, týkající se změny charakteru dotace 

z investiční na neinvestiční, dle přílohy důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu charakteru dotace 

z investiční na neinvestiční obci Podbřezí, IČ: 00579319 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/41/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, podle vzoru dodatku z usnesení 

RK/28/1475/2011, s příjemcem dotace obce Orlické Záhoří, IČ: 00275204, číslo 
smlouvy 11RRD7A - 0001. Žádost příjemce je přílohou důvodové zprávy.  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek smlouvy s příjemcem uvedeným v bodě I. 
Termín: 16.01.2012 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

17 

USNESENÍ 2/42/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Vitiněves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/32838 a III/32840 - celková výměra 278 m2 
p.p.č. 779/13 o výměře 39 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 779/14 o výměře 212 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 865 o výměře 27 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vitiněves 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

   
USNESENÍ 2/43/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Černíkovice a Domašín u 

Černíkovic v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" -
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 
+ II/321 Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

18 

USNESENÍ 2/44/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v k.ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: 
- pozemek p.p.č. 722/109 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 212 m2, 
- pozemek p.p.č. 1797/6 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 39 m2, 
oba v k.ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové 
Trvání nájmu: 
na dobu neurčitou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 16.01.2012 

 

   
USNESENÍ 2/45/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným nabytím nemovitostí 

pozemků: 
p. p. č. 810/1 zahrada 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
p. p. č. 27/2 trvalý travní porost 
p. p. č. 30/4 trvalý travní porost 
v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. se stanoviskem v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu 
s dlouhodobým záměrem vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i ve 
výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje". 

 3. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. a I. 2. 
Pozemkovému fondu ČR, Krajské pracoviště Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

19 

 4. s předáním nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, IČ 75137011  

 5. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 4. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 26.01.2012 

 

  
USNESENÍ 2/46/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným nabytím nemovitostí 

pozemků: 
p. p. č. 2652/5 orná půda 
p. p. č. 2652/10 orná půda 
p. p. č. 2652/12 orná půda 
p. p. č. 2652/13 orná půda 
p. p. č. 2656/7 orná půda 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. se stanoviskem v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu 
s dlouhodobým záměrem vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i ve 
výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje". 

 3. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. a I. 2. 
Pozemkovému fondu ČR, Krajské pracoviště Královéhradeckého kraje 

 4. s předáním nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 60884690 

 5. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 4. tohoto usnesení 

 
 
 

  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

20 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 26.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/47/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Oprávněný: Dobrovolný svazek obcí Křivina 
Věcné břemeno: 
- právo uložení, údržby a oprav kanalizace na pozemcích: 
p. p. č. 37/1 ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 38/2 zahrada 
p. p. č. 39/1 zahrada 
p. p. č. 39/24 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 41/1 trvalý travní porost 
p. p. č. 41/8 trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
Ocenění věcného břemene: 87 660,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
 nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2012 

 

 
USNESENÍ 2/48/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
Oprávněný: Telefónica Czech Republic, a. s., Praha 4, Za Brumlovkou 266/2 PSČ 140 
22, IČ 60193336 
Věcné břemeno: 
- právo zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunikačního vedení 
k nemovitostem: 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

21 

budově: 
č. p. 787 na st. p.č. 890 
pozemku: 
st. p. č. 890 zastavěná plocha nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: 25 080,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
 nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2012  

 

 
USNESENÍ 2/49/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu vlastníka nemovitostí - Královéhradeckého kraje - Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. 
s následujícími investicemi do majetku Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci 
Trutnov: 
1. doplnění klinické signalizace medicinálních plynů na 4. nadzemním podlaží 
pavilonu intermy - oddělení ženy - v celkové hodnotě vložených prostředků 20 234,-
Kč včetně DPH 
2. instalací látkových rolet v ambulancích na 2. a 3. nadzemním podlaží a v pokojích 
lékařů na 6. nadzemním podlaží pavilonu interny v celkové hodnotě 22.028,- Kč 
včetně DPH 
Nemovitost Královéhradeckého kraje dotčená investicemi: 
- budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 
v k.ú. a obci Trutnov  
Financování investic do majetku kraje: 
Celková hodnota investic v předpokládané výši 42.262,- Kč včetně DPH dle platných 
právních předpisů bude financována z vlastních zdrojů Oblastní nemocnice Trutnov 
a.s. 
Vypořádání investic vynaložených do majetku kraje Oblastní nemocnicí Trutnov 
a.s.: 
v případě ukončení nájemního vztahu se pronajímatel, Královéhradecký kraj, 
zavazuje k úhradě účelně vynaložených nezbytných nákladů na realizaci investic dle 
tohoto bodu po odečtení znehodnocení, ke kterému dojde v mezidobí v důsledku 
užívání věci Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s investicemi do majetku kraje dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 16.01.2012  

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

22 

 
USNESENÍ 2/50/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí, Oblastní 

nemocnici Náchod a.s., jako nájemci, s investicí do majetku Královéhradeckého 
kraje, a to opravou havarijního stavu kabeláže a výměnou sloupů elektrického 
osvětlení části areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. - dolní nemocnice Náchod  
na pozemcích: 
- p.p.č. 1000/12 ostatní plocha-jiná plocha 
- p.p.č. 1005/3 ostatní plocha-jiná plocha 
oba v k.ú. a obci Náchod 
Financování investice do majetku kraje: 
Předpokládané náklady zjištěné poptávkovým řízením ve výši 69.373,- Kč včetně DPH 
dle platné právní úpravy budou hrazeny z vlastních prostředků Oblastní nemocnice 
Náchod a.s.  
Vypořádání investice vynaložené Oblastní nemocnicí Náchod a.s. do majetku 
Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s. k pozemku p.p.č. 1000/12 a p.p.č. 1005/3, oba v k.ú. a obci 
Náchod, se vlastník a pronajímatel nemovitostí zavazuje k úhradě účelně 
vynaložených nákladů nezbytně spojených s opravou havarijního stavu veřejného 
osvětlení (oprava kabeláže a výměna sloupů elektrického osvětlení) v areálu dolní 
nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s. po odpočtu znehodnocení za dobu 
užívání investice Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s investicí do majetku kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 16.01.2012  

 

 
USNESENÍ 2/51/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s odstraněním stavby ev. číslo 21/80-2087 na parcele 334/5 v k.ú. Kunštát 

u Orlického Záhoří dle přílohy 
 2. s plánem oprav a údržby v areálech SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na odstranění stavby ev. číslo 21/80-2087 na parcele 334/5 v k.ú. 
Kunštát u Orlického Záhoří k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 11.01.2012  

 

   



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

23 

USNESENÍ 2/52/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření 1. dodatku k servisní smlouvě č. 1169 se společností MSV výtahy a.s. dle 

přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 1. 

dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 20.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/53/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s vyjmutím nemovitostí ze správy Správy silnic Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na vyjmutí nemovitostí ze správy dle bodu I. tohoto usnesení 
k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.01.2012 

 

 
USNESENÍ 2/54/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  provedení analýzy pojištění majetku Královéhradeckého kraje formou zakázky 

malého rozsahu s oslovením společností: 
1. Němec &  partners, a.s., IČ 25539256, se sídlem Třebíč, Modřinová 600/1, PSČ 674 
01 
2. MF Turnov s.r.o., IČ 25284631, se sídlem Turnov, Palackého 493, PSČ 511 01 
3. FIXUM a.s., IČ 25388886, se sídlem Ostrava, Muglinov, Muglinovská 270/105, PSČ
712 00 
 Cena nepřesáhne 20 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předložit Radě Královéhradeckého kraje 
výsledky výběrového řízení k rozhodnutí o uzavření smlouvy o provedení analýzy 
Termín: 31.05.2012  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

24 

USNESENÍ 2/55/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu 

a památkovou péči do Polska, Opole v termínu 9. - 11. 12. 2011, která se konala 
za účelem rozšíření a navázání spolupráce v oblasti kultury (prezentace 
organizací a jednání o společných projektech příspěvkových organizací KHK a 
Opolského vojvodství). 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru 
pro kulturu a památkovou péči do Portugalska, Ponta Delgada v termínu 23. - 26. 
11. 2011, která se konala za účelem účasti na zasedání výboru a valného 
shromáždění Asociace evropských regionů (AER), největšího sdružení regionů 
v Evropě, jehož je Královéhradecký kraj členem. 

 

 
 

Tisková oprava 
 

V usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/32/1639/2011 z její 32. schůze dne 5. 12. 2011 
je v bodě I. chybně uvedeno číslo popisné budovy v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, když je 
uvedeno: „- u hospodářské budovy nemocnice č. p. 1641“ 
Správně má být: „- u hospodářské budovy nemocnice č. p. 1505“. K písařské chybě došlo při 

přípravě návrhu usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/N/17797. 

 
Opravené usnesení 
 

USNESENÍ RK/32/1639/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí 

s uložením optického kabelu do pozemků: 
- p.p.č. 3519/8 ostatní plocha-zeleň 
- p.p.č. 3519/9 ostatní plocha-ostatní komunikace, 
oba v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
s výhradou: 
V případě, že to není nezbytně nutné pro činnost zařízení, nesouhlasíme s uložením 
optického kabelu do budoucího výkopu v komunikaci a chodníku na pozemku p.p.č. 3519/9 
v k.ú. Dvůr Králové nad Labem až do místa zakresleného v projektu, tzn.od hospodářské 
budovy po hlavní bránu objektu nemocnice. Jeho ukončení navrhujeme u hospodářské 
budovy nemocnice č.p. 1505   
Vlastník dotčených pozemků: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce dotčených pozemků: 
Městská nemocnice a.s. se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 5. 1. 2012 

25 

Investor stavby: 
město Dvůr Králové nad Labem  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 

 


